26.12.2016 г. №244
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЛЮДЯНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

УТУЛИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ УТУЛИКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ№ 275 ОТ 04.11.2013 ГОДА. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В УЧЕТНЫЕ  ДАННЫЕ ГРАЖДАН, СОСТОЯЩИХ НА УЧЕТЕ В КАЧЕСТВЕ НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ».

В целях  приведения  муниципального правового акта в соответствие с нормами действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ  «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг»,  статьями 9,10,11,45 Устава  муниципального образования с изменениями и  дополнениями,

администрация Утуликского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление № 275 от 04.11.2013 года «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги: «  Внесение  изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения.

1.2. Абзац 1 подпункта 2.19.1 пункта 2.19 изложить в новой  редакции следующего содержания: «Прием заявителей осуществляется  в помещении администрации. Места предоставления  муниципальной услуги должны  отвечать следующим требованиям.

Вход в  здание администрации  оборудуется  информационной табличкой (вывеской) содержащей  информацию  о полном наименовании администрации. Информационные таблички(вывески) размещаются рядом  с входом  либо на двери входа так, чтобы они были хорошо видны заявителям.

Вход в здание администрации, в котором осуществляется  предоставление муниципальной услуги, оборудуется  пандусом для лиц с ограниченными физическими возможностями.

В случае, если здание невозможно полностью приспособить  с учетом потребностей инвалидов, собственник этого объекта до его реконструкции или капитального ремонта должен принимать  согласованные с одним из общественных объединений инвалидов,  осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту представления услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление  необходимой услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме».

2.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципальное образование Слюдянский район в разделе Утуликское сельское поселение в информационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Утуликского

сельского поселения
А. А. Агафонов